
 

 

C O P  I A 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
Numero Registro Generale 77 del 15-03-2018 

Servizio Tecnico-Manutentivi - N° 34 / 2018 

 
 

 

Oggetto: GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER IMPIANTI TERMICI 

IMMOBILI COMUNALI - FORNITURA MEDIANTE 

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP ED IMPEGNO DI 

SPESA PER SCARICO MARZO 2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali) e s.m.i.; 

 

VISTI i Decreti di nomina n. 12 del 21/07/2017, n. 15 del 02/08/2017 e n. 2 del 

12/01/2018 con i quali sono stati individuati i Responsabili di Settore; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 20/02/2018 di 

approvazione del Bilancio di previsione e la Deliberazione della Giunta Comunale n. 

32 del 20/02/2018 di assegnazione delle risorse ai Responsabili di settore; 

 

DATO ATTO  che ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico 

del Procedimento è stato individuato con atto in data 11/10/2017 protocollo n. 9256; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di 

non trovarsi quindi in posizione di conflitto di interesse; 

 

VISTO tutto ciò, e: 

 

PREMESSO che in considerazione dell’imminente nuova stagione invernale si 

rende opportuno provvedere alla fornitura di gasolio da riscaldamento per gli impianti 

di riscaldamento delle scuole comunali ed edifici comunali, al fine di garantire il 

regolare avvio degli stessi in caso di necessità; 

 

VISTI l’art. 26 comma 3 della Legge n° 448/1999 e l’art. 1 del D.L. n° 95/2012, 

convertito con la Legge n° 135/2012 con la quale le amministrazioni pubbliche sono 

tenute ad approvvigionarsi di beni e di servizi attraverso gli strumenti di acquisto e di 

negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza 

regionali di riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 

dicembre 2006, n. 296, relativamente ad alcune categorie merceologiche tra le quali i 

combustibili da riscaldamento; 



 

 

 

DATO ATTO che la fornitura in oggetto rientra tra le convenzione attive 

Consip; 

 

VISTA la Convenzione “Carburanti extrarete e Gasolio da riscaldamento ed. 9” 

stipulata per il LOTTO 10 – Emilia Romagna, Toscana, Marche, Umbria – tra la Consip 

S.p.a. con sede legale in Roma Via Isonzo n.19/E e la Società Q8 QUASER S.r.l. a socio 

unico sede legale in Roma in Viale Oceano Indiano 13, Codice fiscale 00295420632; 

 

RITENUTO pertanto aderire alla convenzione CONSIP in vigore; 

 

DATO ATTO che il contratto di fornitura viene concluso a tutti gli effetti tra 

questa Amministrazione Comunale e la Q8 Quaser S.r.l. a socio unico, attraverso 

l’emissione degli ordinativi di fornitura – LOTTO 10 “secondo le modalità, i termini e 

le condizioni indicate nella relativa “convenzione” e nelle “condizioni generali”; 

 

RICHIAMATI gli artt. 32 comma 2 D.Lgs. 50/2016 e 192 T.U.E.L. 267/2000 

inerenti la determinazione a contrattare e dato atto che la presente determinazione 

viene assunta anche ai sensi e per gli effetti di tali articoli, contenendone tutti gli 

elementi essenziali; 

 

RITENUTO pertanto poter procedere all’ordinazione tramite invio on-line di 

apposito modulo firmato digitalmente; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta come da DURC regolare 

emesso in data 16/02/2018, con scadenza 16/06/2018, prot. INAIL_10585124; 

 

CHE ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i. ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari la presente fornitura è identificata con il Codice CIG: Z9B2041E9B; 

 

CONSIDERATO che la spesa, ai sensi del D.Lgs. 267/2000, sono necessarie e 

non suscettibili di pagamento frazionato, ciò al fine di garantire il regolare 

funzionamento degli impianti di riscaldamento degli edifici scolastici e della sede 

comunale; 

 

VISTO il Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi 

in economia; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

 

DETERMINA 

 

1) DI provvedere alla fornitura di gasolio da riscaldamento per la sede 

comunale e per le scuole aderendo alla convenzione Consip specifica relativa al 

LOTTO 10 – Emilia Romagna, Toscana, Marche, Umbria – stipulata tra la Consip S.p.a. 



 

 

con sede legale in Roma Via Isonzo n.19/E e la Società Q8 QUASER S.r.l. a socio unico 

sede legale in Roma in Viale Oceano Indiano 13, Codice fiscale 002954320632; 

 

2) DI integrare gli impegni di spesa per la fornitura di gasolio da riscaldamento 

a favore della Società Q8 QUASER S.r.l. a socio unico sede legale in Roma in Viale 

Oceano Indiano 13, Codice fiscale 002954320632 da imputare sul b.c.a. così come segue: 

- Capitolo 1043 Ic.n. 10/2018 di €. 1.800,00 integrare di €. 800,00 per complessivi €. 

2.600,00 

- Capitolo 1346 Ic.n. 11/2018 di €. 1.900,00 integrare di €. 1.000,00 per complessivi €. 

2.900,00 

- Capitolo 1366 Ic.n. 12/2018 di €. 3.300,00 integrare di €. 1.400,00 per complessivi €. 

4.700,00 

- Capitolo 1386 Ic.n. 13/2018 di €. 1.400,00 integrare di €. 900,00 per complessivi €. 

2.300,00  

 

3) Di dare atto: 

- che il fornitore si assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010 e ss. mm e ii.; 

- che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e 

ss.mm. e ii., alla presente fornitura viene assegnato codice CIG: Z9B2041E9B; 

 

4) DI stabilire che alla liquidazione e pagamento, nei confronti del fornitore, si 

provvederà con successivo atto, a presentazione di regolare fattura, previa verifica 

della regolarità della fornitura effettuata e della regolarità contributiva; 

 

5) DI dare atto che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 

comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016: 

- con il conferimento dell’affidamento si intende provvedere alla fornitura di gasolio 

da riscaldamento per garantire il regolare funzionamento degli impianti termici 

comunali; 

- il contratto ha per oggetto la realizzazione dei lavori richiamati e che ai sensi 

dell’art. 32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 ed in conformità all’art. 11 comma 5 lett. 

c) del Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in 

economia, lo stesso si perfeziona con l’invio dell’Ordine Acquisto con adesione alla 

convenzione; 

- la scelta del contraente è fatta mediante affidamento diretto mediante adesione a 

convenzione Consip; 

 

6) DI DARE ATTO che la spesa, ai sensi del D.Lgs. 267/2000, sono necessarie e 

non suscettibili di pagamento frazionato, ciò al fine di garantire il regolare 

funzionamento degli impianti di riscaldamento degli edifici scolastici e della sede 

comunale; 

 

7) DI dare atto che le funzioni di Responsabile del Procedimento sono svolte dal 

Geom. Augusto Fiorucci, giusto atto di nomina del 11/10/2017 n. 9256; 

 



 

 

8) DI dare atto che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla 

pubblicazione e all’efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per 

gli effetti di cui agli articoli 26 e 27 del D.LGS. 33/2013. 

 

 

 
Capalbio, lì 15-03-2018 Il Responsabile del SETTORE TECNICO 

 F/to: Arch. Giancarlo PEDRESCHI 

 



 

 

 

SETTORE FINANZIARIO 
Servizio Ragioneria 

 

 

 

Impegno Contabile registrato al numero 

INTEGRATO 

IMPEGNI DI 

SPESA 

Bilancio 2018 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell’impegno 

di spesa che si va ad assumere, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 

 

 

Capalbio, lì 16-03-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to Luigi Bellumori 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 



 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
Numero Registro Generale 77 del 15-03-2018 

Servizio Tecnico-Manutentivi - N° 34 / 2018 

 

 

Oggetto: GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER IMPIANTI TERMICI 

IMMOBILI COMUNALI - FORNITURA MEDIANTE 

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP ED IMPEGNO DI 

SPESA PER SCARICO MARZO 2018 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art.18 del D.P.R. n°445/2000 si attesta che la presente copia, 

composta da n. 6 fogli, è conforme all’originale, in carta libera, per uso 

amministrativo e di ufficio. 

 

Capalbio, lì 

16/03/2018 
Timbro dell’Ente 

   

Dott.ssa Anna Blanchi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 
 

 

 

 


